
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 48 del 18/07/2018 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N. 48/2018 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  07/2018 del 18/07/2018 
 
OGGETTO: Modifica art.4 convenzione servizio di cassa con istituto tesoriere BCC Umbria. 

 

Il giorno 18 luglio 2018 alle ore 08.30 nella sede del GAL in Largo Don Minzoni 4 in Terni si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Presiede il Presidente: Dr. Albano Agabiti 
Segretario Verbalizzante: Dr. Paolo Pennazzi. 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Dionisi Luigi Consigliere  X 

Fioriti Rolando Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Lattanzi Giampiero Consigliere  X 
Malvetani Giuseppe Consigliere  X 
Padiglioni Adriano Consigliere X  

Raggi Luca Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere  X 

Venti Donatella Consigliere X  
Vittori Luciano Consigliere X  

REVISORI DEI CONTI    
Proietti Mario  X  

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X   



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 48 del 18/07/2018 

 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la delibera n. 04 del 10/01/2018 con la quale si disponeva di procedere per l’affidamento del servizio 

di cassa all’ Istituto BCC Umbria Credito Cooperativo Soc.Coop. con sede in Perugia Piazza IV Novembre. 

Vista la convenzione stipulata con detto istituto tesoriere in data 15/02/2018. 

Visto che  l’art. 4 di detta convenzione prevede che “La commissione per bonifici su conti correnti intestati a 

beneficiari su filiali dell’Istituto Cassiere indipendentemente dal numero annuo di bonifici ordinati sarà pari 

ad € 0,00 (zero/00). La commissione per bonifici su conti correnti intestati a beneficiari su altri Istituti è 

fissata in: € 3,00 (tre/00) a carico del beneficiario mentre per importi inferiori ad €. 300,00 è fissata in euro 

3,00 (tre/00) a carico del Gal Ternano.” 

Considerato che diversi beneficiari di bonifici di importi superiori ad € 300,00 richiedono poi il versamento 

della quota della commissione detratta che deve poi essere versata con conto soci comportando un aggravio 

di carico amministrativo e di spese. 

Considerato che in ogni caso tale cifra deve essere comunque riversata a fine anno dal conto soci sul conto di 

Tesoreria. 

 

DELIBERA 

Di procedere alla richiesta modifica del contratto in essere all’art. 4 come segue: “La commissione per 

bonifici su conti correnti intestati a beneficiari su filiali dell’Istituto Cassiere indipendentemente dal numero 

annuo di bonifici ordinati sarà pari ad € 0,00 (zero/00). La commissione per bonifici su conti correnti intestati 

a beneficiari su altri Istituti è fissata in: € 3,00 (tre/00) a carico del Gal Ternano.” 

Di demandare al direttore gli adempimenti successivi alla presente delibera. 

 

Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti)  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dr. Paolo Pennazzi)   
 
Terni 18/07/2018 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 

 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 18/07/2018 
 
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(F.to Dr. Francesco Contartese) 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni 26/07/2018                                                     Il segretario Verbalizzante (F.to Dr. Paolo Pennazzi)   

http://www.galternano.it/

